平成 26年４月 11日

当社による KOMARS F&B PTE.LTD.の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月 11 日開催の取締役会において、KOMARS F&B PTE.LTD.（所在地：シンガ

ポール、代表者：松田 幸樹）の全株式を取得し子会社化することを決議し、同日、株式譲渡契約書を締

結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

  当社グループは、国内においては首都圏・関西圏でのドミナント出店をベースとしたブランド・マ

ネジメントによる飲食事業・アミューズメント事業を直営 218 店舗（平成 26 年４月 11 日現在）展開

し、海外においては米国ハワイ州で日本食レストラン＆バーを１店舗（平成 26 年４月 11 日現在）直

営し、現在同地での追加出店・多店舗展開も視野に入っております。

一方、当社グループの今後の更なる成長には、国内既存事業における競争力・収益力強化を図るこ

とは基より、海外展開の拡大・強化が不可欠なものと考えており、中でも、今後の経済成長性が高く

見込め、かつ、『和食』が高級ブランドとして浸透している東南アジアでの展開は、当社グループの成

長、ひいては株式価値の向上に資するものと考えております。

このような現況下、当社は、東南アジア進出・展開の第一歩として、シンガポールにて主にラーメ

ンダイニング「DAIKOKUYA（大黒屋）」他を計６店舗運営する KOMARS F&B PTE.LTD.の全株式を

取得し、東南アジア進出・展開の起点とすることといたしました。

当社グループにおける今後の海外飲食事業は、既存のハワイ子会社を通じたハワイでの展開、米国

本土への進出だけでなく、今回株式取得した KOMARS F&B PTE.LTD.を東南アジア展開の足掛かりと

し、順次、シンガポール国内での追加出店、シンガポール隣国を中心とした東南アジアへの展開を図

り、更なる当社グループの業容拡大・成長を図り、ひいては株式価値向上を目指してまいります。

２．当該会社（KOMARS F&B PTE.LTD.）の概要

（１） 名 称 KOMARS F&B PTE.LTD.
（２） 所 在 地 70 BENDEMEER ROAD. #04 - 01 LUZERNE SINGAPORE 339940
（３） 代 表 者 氏 名 松田 幸樹

（４） 事 業 内 容 ラーメンダイニング店他の運営・企画

（５） 資 本 金 890,000シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2008年 11月４日

（７） 大株主及び持分比率 松田 幸樹 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長 松村 厚久

(コード番号：3073 ＪＡＳＤＡＱ)

問合せ先 執行役員管理本部長 樋口 康弘

電話番号 03-6858-6080（代表）

各 位

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 （単位：シンガポールドル）

決算期 2011年９月期 2012年６月期 2013年６月期

 純資産（Total Equity） △169,674 △655,136 267,629

 総資産（Total Assets） 2,477,598 1,831,600 2,751,370

 １株当たり純資産 △0.34 △1.31 0.54

 売上高（Revenue） 2,900,624 5,005,230 10,208,009

営業/経常利益又は営業/経常損失（△）
（Income / Loss (△) Before Tax From

Continuing Operations）
116,470 △485,462 1,040,162

当期純利益又は当期純損失（△）
（Profit / Loss (△), Net of Tax ）

116,470 △485,462 922,765

１株当たり当期純利益又は１株当たり

当期純損失（△）
0.23 △0.97 1.85

 １株当たり配当金 - - -
（注）当該会社はシンガポール国会計基準を採用しておりますため、「（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び

財政態」には、日本語科目と合せて当該会社が採用している科目を括弧書きにて併記しております。

尚、数値は括弧書き記載の科目の金額となっております。

（注）1シンガポールドル＝81円。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 松田 幸樹
（２） 住 所 シンガポール

（３）
上場会社と当該個人

の 関 係
当社と当該個人との間には、記載すべき関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 -株

（２） 取 得 株 式 数
890,000 株
（議決権の数：890,000 個）

（３） 取 得 価 額
取得価額におきましては、価額が確定次第、速やかに開示いたしま

す。

（４） 異動後の所有株式数

890,000 株
（議決権の数：890,000 個）
（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 当 社 取 締 役 会 決 議 平成 26年４月 11日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 書 締 結 平成 26年４月 11日

（３） 株 式 取 得 期 日 平成 26年４月 30日

６．今後の見通し

本件による連結業績への影響につきましては、確定次第必要に応じ開示いたします。

以 上